
DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 14-09-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO
Provincia di Vicenza

   SEDE: Piazza della Libertà 36010 Cogollo del Cengio (VI)
     C.F. n. 84009900246 - Tel. n. 0445/805010 - Telefax n.  

0445/805080
___________________________________________________________

COPIA

Rep. N. 85
Del 14-09-23 Prot. ___________

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI ORDINARI ANNO 2023

Il giorno  quattordici settembre  duemilaventitre nella Residenza Comunale, si è riunita la 
Giunta Comunale, sotto la presidenza del SINDACO CAPOVILLA PIERGILDO 

e nelle presenze dei signori 

CAPOVILLA PIERGILDO SINDACO P
POZZER GIUSEPPE ASSESSORE P
OSSATO DEBORA ASSESSORE P
ZORZI ERIK ASSESSORE A
DALLA VECCHIA MANUELA ASSESSORE P

Assiste alla seduta il VICESEGRETARIO comunale  MORO Dott.ssa DONATA.
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in esame l’oggetto su riportato.



DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 14-09-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

LA GIUNTA COMUNALE

 VISTA la proposta di deliberazione concernente l'oggetto;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica espressi ai sensi dell'art. 49 comma I del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 
2000, reso sulla proposta;

VISTO l'art. 48 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

RITENUTO di approvare la suddetta proposta;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

 di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al presente provvedimento per 
costituirne parte integrante e sostanziale.

 Di dichiarare la presente deliberazione urgente e, quindi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano.



DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 14-09-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

PREMESSO le Associazioni presenti nel Comune di Cogollo del Cengio svolgono una funzione 
fondamentale per il territorio comunale e per la popolazione;

RITENUTO che anche quest'anno sia opportuno provvedere con interventi di carattere economico 
alla promozione di attività culturali, ricreative, sportive ed umanitarie, svolte dalle Associazioni 
locali, riconoscendo ad esse un ruolo indispensabile alla crescita morale e civile della nostra 
comunità;

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 
ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed Enti Pubblici e privati (art. 12 
della Legge 241/90), dando atto dell’effettiva osservanza dei criteri e delle modalità previste nelle 
norme regolamentari, approvato con deliberazione consiliare n. 31 del 06.04.1993 e successive 
modifiche ed integrazioni;

CONSIDERATO anche per il corrente anno di procedere all'impegno di spesa per contributi iscritti 
in bilancio relativi alle seguenti Associazioni:

 Banda Cittadina di Cogollo;
 Mosson Drum & Bugle Corps;
 Parrocchia di Cogollo;
 Parrocchia di Mosson;
 Squadra Antincendio e Protezione Civile di Cogollo;

CONSIDERATO di concedere i contributi ordinari ordinari previsti nel bilancio di previsione 
2023-2025, esercizio 2023;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

RITENUTO di provvedere all'erogazione dei contributi;

PROPONE ALLA GIUNTA

1. Di concedere, per le ragioni citate in premessa, alle Associazioni sottoriportate i contributi a 
fianco di ognuna segnati:

Banda Cittadina di Cogollo                                                             €        525,00
Mosson Drum & Bugle Corps                                                         €        525,00
Parrocchia di Cogollo                                                                       €        156,00
Parrocchia di Mosson                                                                      €        105,00
Gruppo Antincendio e Protezione Civile                                      €     5.165,00

2. Di dare atto che la spesa di complessiva di € 6.476,00 trova imputazione ai seguenti Capitoli di 
bilancio del bilancio 2023-2025, esercizio 2023;

 € 1.050,00 al Cap. 1509 “Contributo alle Bande Comunali”;
 € 261,00 al Cap. 1202 “Contributo per cerimonie religiose”;
 € 5.165,00 al Cap. 1325 “Contributo squadra antincendio e protezione civile";



DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 14-09-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

3. Di incaricare il Responsabile del Servizio Amministrativo ad assumere il provvedimento di 
concessione dei contributi di cui sopra;

4. Procedere alla liquidazione del contributo concesso ad avvenuta rendicontazione delle spese 
effettivamente sostenute;

5. Di dichiarare la presente deliberazione urgente e, quindi, immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000, in considerazione della vicinanza della 
manifestazione.



DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 14-09-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

Approvato e sottoscritto

Il Presidente 
F.to CAPOVILLA PIERGILDO  

Il VICESEGRETARIO
F.to MORO Dott.ssa DONATA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo Pretorio, e 
contestualmente inviata, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Cogollo del Cengio, li_____________________
     Il Messo Comunale 
      F.to Nicola Mioni

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

Cogollo del Cengio, li_____________________
Il Dipendente Addetto
__________________

Il Segretario  Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione
 è stata pubblicata per 15 giorni dal ________________;
 Non è soggetta a controllo preventivo di legittimità in seguito all’abrogazione dell’art. 130 della 
Costituzione, operato dalla Legge Costituzionale n. 3 del 18/10/2001 (circolare Presidente Giunta Regionale 
del Veneto n.22 del 09/11/2001)

Il VICESEGRETARIO 
F.to MORO Dott.ssa DONATA

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno_________

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma IV, D.Lgs n. 267/00);

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma III, D.Lgs n. 267/00 );

Cogollo del Cengio, li _____________

Il VICESEGRETARIO 
F.to MORO Dott.ssa DONATA



DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 14-09-2023  -  pag. 6  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ NELLA PUBBLICAZIONE
IN AMBITO TRATTAMENTO DATI PERSONALI

Il Messo Comunale, prima di procedere alla pubblicazione sul sito web istituzionale e nell’Albo 
Pretorio di documenti contenenti dati personali, effettua un contemperamento degli interessi in 
materia di normativa in tema di trattamento dei dati personali (Reg. UE 2016/679 e D. Lgs. 196/03 
come modificato dal D. Lgs. 101/2018) e obblighi di trasparenza (D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 - 
c.d. Decreto trasparenza). Ciò premesso e lette inoltre le Linee Guide del Garante in materia 
(Provvedimento del 14/05/2014), in ordine alla regolarità nella pubblicazione del presente 
provvedimento ritiene di

o Concedere PARERE FAVOREVOLE alla pubblicazione;
o Concedere PARERE NON FAVOREVOLE alla pubblicazione;
o ACQUISIRE PARERE DEL DPO/RPD, previo parere del Responsabile del Servizio;

Cogollo del Cengio, li_____________________
   Il Messo Comunale 
      Nicola Mioni

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33

